УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

12.11.2021 № 579

Великий Новгород
j

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта областного закона

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект
областного закона «О внесении изменений в областной закон «О размере
базового денежного вознаграждения Губернатора Новгородской области
в 2018-2021 годах». [

2. Назначить представителем по данному вопросу на заседании
Новгородской областной Думы заместителя Губернатора Новгородской
области -  руководителя Администрации Губернатора Новгородской области
Данилова А.В. :

Губернатор
Новгородской области

■ ! '
• ‘■ r v l-  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата: ;
0883FB252CB71C2AAAEB113F39B7B169F9

I
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 12.11.2021 15:27
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

А.С. Никитин

ПС
№ 582-у 20^  г.

Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменений в областной закон «О
размере базового денежного
вознаграждения Губернатора
Новгородской области в 2018-2021
годах»

Новгородская областная Дума постановляет:

1. Принять областной закон «О внесений изменений в областной закон
«О размере базового денежного вознаграждения Губернатора Новгородской
области в 2018-2021 годах». ;

2. Направить указанный областной (закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для обнародования:.

Проект подготовил и завизировал:

Министр государственного управления
Новгородской области '

Согласовано:

И.Ю. Борцевич

А.В. Данилов

Заместитель Губернатора
Новгородской области

Заместитель руководителя Администрации Губ
Новгородской области

олып? сов

А.И. Бирюкова

Начальник правового управления
Администрации Губернатора
Новгородской области

Министр финансов
Новгородской области

М.В. Котова

Е.В. Солдатова

I

Проект внесен Губернатором;
Новгородской области

Никитиным A.CJ

Российская Федерация
I

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
II

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений |в областной закон
«О размере базового денежного вознаграждения Губернатора

Новгородской области в 2018-2021 годах»

Принят Новгородской областной Думой

от 30.01.2018
Статья 1
Внести в областной закон

I

«О размере базового денежного вознаграждения Губернатора
области в 2018-2021 годах» (газета «Новгородские ведомости»
29.12.2018, 27.12.2019, 06.11.2020) изменения, заменив
областного закона и статье 1 цифры «2021» цифрами «2022».

№ 218-03
Новгородской
от 02.02.2018,
в заголовке

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

!

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
S

к проекту областного закона ««О внесении изменений в областной закон «О
размере базового денежного вознаграждения Губернатора Новгородской

области в 2018-2021 Ладах»

Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О размере базового денежного вознаграждения Губернатора Новгородской
области в 2018-2021 годах» (далее проект [областного закона) разработан в
связи с необходимостью продления срока применения положений областного
закона в части приостановления индексации денежного вознаграждения
Губернатора Новгородской области в [соответствии с учетом Указа
Президента Российской Федерации от 31; декабря 2017 года № 645 «О
повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные
должности Российской Федерации», от 3|1 августа 2020 года № 537 «О
повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные
должности Российской Федерации». ; 1;

Принятие проекта областного закона не повлечет за собой
дополнительные расходы из областного бюджета.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при
разработке проекта областного закона «О[внесении изменений в областной
закон «О размере базового денежного вознаграждения Губернатору
Новгородской области в 2018-2021 годах», коррупциогенных факторов не

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О
размере базового денежного вознаграждения Губернатора Новгородской

области в 2018-2021 годах»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О размере базового денежного вознаграждения Губернатора Новгородской
области в 2018-2021 годах» не повлечет за собой дополнительные расходы из
областного бюджета.

Министр государственного унравлени
Новгородской области

ПЕРЕЧЕНЬ \
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или цринятию в связи с принятием
областного закона «О внесении изменений в областной закон «О размере
базового денежного вознаграждения Губернатора Новгородской области в

2018-2021 годах»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон
«О размере базового денежного вознаграждения Губернатора Новгородской
области в 2018-2021 годах» не влечет за собой необходимость признания
утратившими силу, приостановление и принятие нормативных правовых
актов, а также внесении изменений в нормативные правовые акты.

Министр государственного управлен
Новгородской области